
OBEC ORLOVICE
Orlovice 112, 682 01 Vyškov

Tel: 517 365 548, www.obecorlovice.cz
___________________________________________________________________________

Vážení občané

Jménem zastupitelstva obce vás informuji o stanovisku  k problematice
odpadového hospodářství po vzájemné diskusi s občany:

1. Na základě vyhodnocení zájmu o BIO nádoby budou tři varianty:
a. obecní úřad ponechá nádoby na BIO odpad na současných místech a posílí svoz o

nádoby do maximálního počtu 50 nádob 240 l,
b. obecní úřad zruší svoz nádob z centrálních míst, pokud počet žádostí pokryje

maximální kapacitu dle zájmu občanů s nádobami 140 l,
c. nebo kombinace obou

2. Čipování nádob na komunální odpad (KO) bude probíhat 11. 4. 2023 v den svozu:
a. nádobu po svozu nechejte před domem do samotného načipování
b. nádobu Vám firma načipuje přímo před domem v doprovodu pracovníka obce
c. na nádobu viditelně umístěte informaci s číslem popisným, jménem a příjmením
d. kde je pod jedním číslem popisným více poplatníků, napište na nádobu informace:

(např. č.p. 1111/1 Jan Vopršálek ml. a 1111/2 Jan Vopršálek st.)
e. plastová nádoba 84,- mimo oficiální termín obce 150,-
f. kovová 114,- mimo oficiální termín obce 230,-

3. V rámci oficiálního čipování obec hradí občanům náklady na čipování nádob dle současných
zvyků a počtů nádob, mimo oficiální termín si čipování hradí občané sami

4. Obec dle potřeby zajistí náhradní termín k dočipování nádob
5. Od roku 2024 bude dle OZV (obecně závazná vyhláška) povinností všech občanů mít

načipované nádoby na svoz KO,
6. Výsledná hmotnost KO se bude rovnat zvážením plné a prázdné nádoby,
7. Pokud by šla obec současným trendem a systém neřešila, je by předpoklad, že by svoz odpadu

stál každého občana v roce 2025 cca 1200,- až 1500,-
8. V současné době obec doplácí na každou osobu v tomto systému 250,-
9. Obec žádá všechny občany, kteří mají zájem o nádobu na BIO odpad, aby o ní v úředních

hodinách požádali nejpozději do 31. 3. 2023 na obecním úřadu osobně nebo telefonicky
517 365 548.      Po té bude vyhodnocen zájem občanů.

Z důvodu plánovaného čipování popelnic žádáme občany, kteří přemýšlí o její výměně,
aby tak učinili do konce března 2023.

V Orlovicích 7. 3. 2023 Antonín Horváth  - starosta obce



OBEC ORLOVICE
Orlovice 112, 682 01 Vyškov

Tel: 517 365 548, www.obecorlovice.cz
___________________________________________________________________________

Vážení občané,

17. 3. 2023 proběhne od 19 hod na sokolovně veřejné zasedání

zastupitelstva obce. Program bude včas vyvěšen na vývěsce a zveřejněn

na webových stránkách.

Před tímto zasedáním proběhne od 18 hod diskuse s občany na téma:

1. Revize katastru, která se má konat v květnu tohoto roku. Revizi
provedou pracovníci katastrálního úřadu Vyškov.

2. Stočné jako povinnost.. Rezervní fond je třeba tvořit zejména pro
dokladování k dotaci na kanalizaci.

3. Informace o stavu projektu odkanalizování obce.

Jde nám o dosažení společných cílů a to bez diskuse a komunikace s Vámi

nepůjde!


